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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

ABD ve Çin’den yetkililerin, ticaret anlaşmasını görüşmek üzere bu hafta İsviçre’de bir araya 
geleceklerini açıklaması ile küresel piyasalarda risk iştahı güçlenmiş bulunuyor. Olası bir ticaret 
anlaşmasının yanı sıra, Çin Merkez Bankası’nın likiditeyi desteklemek amacıyla zorunlu karşılık 
oranlarını düşürmesi ve yedi günlük ters repo faiz oranında 10 baz puan indirim yapması da Çin 
endekslerini desteklerken, Japonya piyasaları da tatilden pozitif seyirlerle dönmüş bulunuyor. Öte 
yandan müzakere görüşmelerine ilişkin haber öncesinde günü negatif tamamlayan ABD 
endekslerinden Dow Jones %0,95, S&P500 %0,77 ve Nasdaq %0,87 değer kaybı ile dün günü 
tamamladı. Bu sabah ABD vadelilerinde görünüm pozitife dönerken, dün Almanya'da Hristiyan 
Demokrat Parti Genel Başkanı Merz’in başbakanlık için yapılan oylamada parlamentoda gerekli 
çoğunluğu sağlayamaması ile sert düşen Avrupa endeksleri günü negatif tamamladı. Merz’in ikinci tur 
oylamada güven oyu alarak başbakan seçilmesi ardından Avrupa vadelileri karışık seyrediyor. 
 
Dün açıklanan ABD verilerinde dış ticaret açığının mart ayında 140,5 milyar dolar ile rekor seviyede 
gerçekleştiği görüldü. Böylece ABD’nin dış ticaret açığı ocak ayı ardından bir kez daha zirve seviyeye 
geldi. Yüksek dış ticaret açığı ile birlikte geçtiğimiz hafta açıklanan verilerde ABD ekonomisinin ilk 
çeyrekte yıllıklandırılmış bazda %0,3 oranında daraldığı görülmüştü. Diğer taraftan Atlanta Fed dün 
yaptığı güncellemede ikinci çeyrek için büyüme tahminini yukarı revize etti. Atlanta Fed, son 
tahmininden bu yana açıklanan verilerin daha güçlü kişisel tüketim harcamaları ve yatırımlara işaret 
etmesi ardından ikinci çeyrek büyüme tahminini %1,1’den %2,2’ye çekti. Bugün ise piyasaların 
gündeminde Fed’in mayıs ayı toplantısı olacak. Fed’in bu toplantısında federal fonlama oranını sabit 
tutması bekleniyor. Bununla birlikte Fed’in karar metninde faiz oranlarına yönelik kararlarda acele 
edilmeyeceği mesajını da koruması bekleniyor. Toplantı ardından Fed Başkanı Powell TSİ 21.30’da 
basın açıklaması yapacak. FOMC kararı öncesi dolar endeksi 99,4, ABD 10 yıllık tahvil faizi %4,31 
seviyelerinde hareket ediyor. EURUSD 1,1355’lerde seyrederken, yarınki İngiltere Merkez Bankası 
toplantısı öncesinde GBPUSD 1,3353 seviyelerinde bulunuyor.  
 
BIST100 endeksi dün banka hisselerinin desteği ile günü %0,25 değer kazancı ile 9.134 seviyesinden 
tamamladı. Endekste işlem hacmi ise 83,6 milyar TL oldu. Bu sabah dolar/TL 38,64, 5 yıllık CDS primi 
347 seviyesinde seyrediyor. Bugün yurt içinde takip edilecek önemli bir veri bulunmuyor. 
 
Hindistan ve Pakistan arasındaki sıcak çatışma haberleri ile 3.435$’lara yükselen ons altın bu sabah 
3.385$ seviyelerinde hareket ediyor. Ons gümüş ise 33,05$ çevresinde seyrediyor. Brent petrol 62,7$ 
seviyelerine yükselirken, Bitcoin 96.400$ seviyelerinden işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,1440–1,1547 aşağı yönde 1,1278–1,1200 seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD: yukarı yönde 1,3402–1,3444 aşağı yönde 1,3247–1,3110 seviyeleri öne çıkıyor.  
 

 Ons Altın: yukarı yönde 3.435$–3.500$, aşağı yönde 3.332–3.274$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 33,69$–34,90$, aşağı yönde 32,68$–31,59$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 1.000$–1.010$, aşağı yönde 971$-950$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 38,8000, aşağı yönde MOST indikatörü 37,8387 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 9.216–9.368, aşağı yönde 9.000–8.872 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

09:00 Almanya Fabrika Siparişleri - Aylık (%) Mart 1,0 0,0

09:00 Almanya Fabrika Siparişleri - Yıllık (%) Mart 1,1 -0,2

12:00 EB Perakende Satışlar - Aylık (%) Mart -0,1 0,3

12:00 EB Perakende Satışlar - Yıllık (%) Mart 1,6 2,3

21:00 ABD Fed Faiz Kararı (Üst Sınır) (%) 07-May 4,50 4,50

21:00 ABD Fed Faiz Kararı (Alt Sınır) (%) 07-May 4,25 4,25

21:30 ABD Fed Başkanı Powell'ın Konuşması

mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TCMB tarafından açıklanan verilere göre TÜFE Bazlı Reel Efektif Döviz Kuru nisan ayında aylık bazda 1,55 puan düşüşle 72,12 seviyesine geriledi. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, dün gerçekleştirdiği ihalelerde toplam 18 milyar 305,6 milyon TL borçlandı. İhaleler öncesinde kamu kuruluşlarına ve piyasa 

yapıcılarına yapılan 17 milyar milyon TL net ROT satışlarla birlikte toplam satış tutarı 35 milyar 305,6 milyon TL'ye ulaştı. 

 TCMB Başkanı Fatih Karahan TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu Toplantısında konuştu. Karahan son dönemde finansal piyasalarda yaşanan gelişmelerin 

etkisiyle nisan ayında enflasyon beklentilerindeki iyileşmenin duraksadığını belirterek "Beklentiler, dezenflasyon süreci açısından risk unsuru olmaya 

devam etmektedir" açıklamasını yaptı. Milletvekillerinin sorularını yanıtlayan Karahan, altın satışına ilişkin soruya, "Biz kesinlikle 2024’te yurt içinde yurt 

dışında altın satışı yapmadık. TCMB sahipliğindeki altın miktarı 50 ton arttı" dedi. Karahan azalmanın nedeni için "Daha önce yaptığımız swaplar vardı bize 

ait olmayan" açıklamasını yaptı. Karahan rezervlere ilişkin olarak da "Kısa vadeli borç oranına baktığımızda rezerv seviyesi yeterli seviyede değil. Rezerv 

biriktirmeyi düşünüyoruz. Birkaç günlük veriye baktığımızda rezervdeki erimenin bittiğini hatta ters yönlü hareketin başladığını görüyoruz" dedi. Karahan, 

enflasyon tahminlerinde bir güncelleme olur mu sorusuna da "Yıl sonunda tahminleri güncellenmeye gerek olup olmadığını değerlendiriyoruz şu anki 

değerlendirmemiz ciddi bir bozulma olmadığı yönünde" yanıtını verdi. 

 ABD'de İran yaptırımlarını ihlal ettiği gerekçesiyle yargılanan Halkbank, temyiz mahkemesinin dokunulmazlık talebini reddetmesine karşı çıkarak dosyayı 

ikinci kez ABD Yüksek Mahkemesi'ne taşıdığını duyurdu. 

 TÜİK verilerine göre mevsim etkisinden arındırılmış aylık enflasyon nisanda %2,65 olarak kaydedildi. Mart ayında bu veri %2,61 düzeyindeydi. Mevsim 

etkisinden arındırılmış hizmet enflasyonu %3,15 olurken, temel mal enflasyonu ise %2,41 olarak gerçekleşti. Mevsim etkilerinden arındırışmış aylık 

çekirdek enflasyon (C endeksi) nisan ayında %3,02’ye hızlandı. 

 

Avrupa 

 Almanya'da Hristiyan Demokrat Parti Genel Başkanı Merz, başbakanlık için parlamentoda gereken çoğunluğu ilk tur oylamasında sağlayamadı. Böylece 2. 

Dünya Savaşı'ndan bu yana ilk kez göreve gelen bir şansölye, ilk turda parlamento desteğini alamadı. Merz ikinci tur oylamada güven oyu alarak başbakan 

seçildi. 

 Almanya'da S&P Global bileşik PMI, nisan ayı final verilerinde 49,7'den 50,1'e revize edildi ve genişlemeyi daralmadan ayıran 50 eşiğinin üzerinde kaldı. 

Endeks önceki ay 51,3 değerini almıştı. Öncü verilerde 48,8 olarak açıklanan hizmet PMI ise 49,0’a revize edildi. 

 S&P Global ve Hamburg Ticaret Bankası’nın (HCOB) Euro Bölgesi'nin nisan ayına ilişkin nihai PMI verilerinde bileşik PMI 50,1’den 50,4’e revize edildi. Öncü 

verilerde 49,7 olarak açıklanan hizmet sektörü PMI ise aynı dönemde 50,1’e revize edilerek eşik değerin üstünde kaldı ve sektör faaliyetlerinde ılımlı bir 

genişlemeye işaret etti. 

 S&P Global’in İngiltere'nin nisan ayına ilişkin hizmet sektörü nihai PMI verilerine göre, ülkede hizmet sektöründeki hareketlilik 17 aylık büyümenin 

ardından nisanda daraldı. Martta 52,5 olan hizmet PMI, nisanda 49,0'a geriledi. Öte yandan öncü verilerde hizmet PMI 48,9 olarak açıklanmıştı. Söz konusu 

düşüşte küresel ekonomiye yönelik belirsizlikler nedeniyle artan riskler ve harcama kararlarının ertelenmesi etkili oldu. 

 Euro Bölgesi'nde üretici fiyat endeksi, mart ayında aylık bazda beklentilerin üstünde bir düşüşle %1,6 gerilerken, geçen yılın aynı ayına göre de %1,9 arttı. 

 Konuya yakın kaynaklara göre Avrupa Birliği, devam eden ticaret görüşmelerinin blok için tatmin edici bir sonuç vermemesi durumunda, ek tarifelerle 

yaklaşık 100 milyar euro (113 milyar dolar) değerinde ABD ürününe gümrük vergisi uygulayabilir. Önerilen misilleme önlemlerinin en erken Çarşamba 

günü üye devletlerle paylaşılacağı ve istişarelerin bir ay sürebileceği belirtildi. 

 Bir İngiliz yetkili, ABD ve İngiltere'nin çelik ve otomobil tarifelerinin düşürülmesini de içeren bir ticaret anlaşması müzakerelerinde iyi bir ilerleme 

kaydettiğini ancak ABD Hazine Bakanı Scott Bessent ve Başkan Donald Trump'tan gelen çelişkili sinyaller nedeniyle anlaşmanın zamanlamasının 

belirsizliğini koruduğunu söyledi. 

 

ABD 

 ABD'nin dış ticaret açığı, martta aylık bazda %14 artışla 140,5 milyar dolar olurken, tüm zamanların en yüksek seviyesini gördü. Ülkenin ihracatı, martta 

bir önceki aya göre %0,2 artışla 278,5 milyar dolara çıkarak rekor tazeledi. İthalat da aynı dönemde %4,4 artışla 419 milyar dolara ulaşırken, tüm zamanların 

en yüksek seviyesine geldi. 

 Atlanta Fed, GDPNow modelini kullanarak hazırladığı ABD ekonomisinin 2025 yılı ikinci çeyrek büyüme tahminini %1,1’den %2,2’ye yükseltti. 

 ABD Başkanı Donald Trump, ülkelerle ticaret anlaşması imzalamak zorunda olmadıklarını belirterek, "Onlar bizimle anlaşma imzalamak zorunda. 

Pazarımızdan pay istiyorlar. Biz onların pazarından pay istemiyoruz" dedi. Çin'in görüşmek istediğini söyleyen Trump, "Çin ile ticaret yapmayarak hiçbir 

şey kaybetmiyoruz. Ancak müzakere etmek istiyorlar ve biz de onlarla doğru zamanda bir araya geleceğiz. Onlarla henüz görüşmedim" diye konuştu. 

 Trump, kendisinin ve üst düzey yönetim yetkililerinin kabul edilecek potansiyel ticaret anlaşmalarını önümüzdeki iki hafta içinde gözden geçireceğini 

söyledi. Trump, ABD-Meksika-Kanada Anlaşması'nın yeniden müzakere edilebileceğini söyledi. Ancak Trump, serbest ticaret anlaşmasını uzatmak için tam 

olarak istekli olmadığını söyledi. 

 ABD Hazine Bakanı Scott Bessent ve ABD Ticaret Temsilcisi Jamieson Greer'ın bu hafta İsviçre'de Çinli yetkililerle görüşeceği bildirildi. Hazine Bakanlığından 

yapılan açıklamada, Bessent'in 8 Mayıs'ta İsviçre'ye gideceği belirtildi. 
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Asya 

 ABD Hazine Bakanı Scott Bessent ve Ticaret Temsilcisi Jamieson Greer'ın bu hafta İsviçre'de Çinli yetkililerle görüşeceğini duyurmasının ardından Çin tarafı 

da Ekonomik İlişkilerden Sorumlu Başbakan Yardımcısı Hı Lifıng'ın ABD'li yetkililere görüşeceğini doğruladı. 

 Çin Merkez Bankası Başkanı Pan Gongsheng yaptığı basın toplantısında, politika yapıcıların ABD ile süregelen ticaret savaşı ortamında likiditeyi artırmak 

ve ekonomik büyümeyi desteklemek amacıyla bankaların tutması gereken zorunlu karşılık oranını 50 baz puan düşüreceklerini açıkladı.  Bu oranın 

düşürülmesiyle piyasaya yaklaşık 1 trilyon yuan (138 milyar dolar) likidite enjekte edilmesi bekleniyor. Devlet medyası Xinhua'ya göre, zorunlu karşılık 

oranlarındaki indirim 15 Mayıs'tan itibaren geçerli olacak. 

 Çin Merkez Bankası (PBOC) yaptığı açıklamada, ABD ile artan ticaret gerilimleri karşısında ekonomiyi desteklemek amacıyla yedi günlük ters repo 

anlaşmalarının borçlanma maliyetini düşüreceğini bildirdi. Faiz oranının, Perşembe gününden itibaren geçerli olmak üzere 10 baz puan indirilerek 

%1,50'den %1,40'a çekileceği açıklandı. 

 

Dünyadan 

 Çin Devlet Başkanı Şi Cinping, Çin ile AB'nin Trump'ın tek taraflı "zorbalığına" karşı çıkması gerektiğini söyledi. Çin ve Avrupa Parlementosu'nun iki tarafın 

da karşılıklı olarak ticarete ilişkin kısıtlamaları tamamen kaldırma kararı aldığı belirtildi. Çin Dışişleri Bakanlığı sözcüsü ise yaptığı açıklamada, Çin’in Avrupa 

Konseyi Başkanı Antonio Costa ve Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen’i uygun bir zamanda Çin-AB Zirvesi için davet ettiğini söyledi. 

 Pakistan Ordu Sözcüsü tarafından yapılan açıklamaya göre, Hindistan füzelerle Pakistan'ı hedef aldı. Hindistan'dan yapılan açıklamaya göre, Pakistan'da 

bulunan terör altyapısı hedef alınırken, Pakistan'ın askeri tesislerine yönelik bir saldırı düzenlenmedi. Pakistan ise saldırıya yanıt verileceğini bildirdi. 

 
 

 


